

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLA SICUREZZA

| N. ARTICOLO                    | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE  | QUANTITA' | PREZZO   | IMPORTO  |
|--------------------------------|---|-----------|----------|----------|
| 1<br>COV.1                     | INFORMAZIONE – punto 1 del protocollo condiviso di cui all' allegato  |           |          |          |
|                                | 2   | 2.00      |          |          |
|                                | Totale h  | 2.00      | 35.45    | 70.90    |
| 2<br>COV.29                    | DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE   |           |          |          |
|                                | 48  | 48.00     |          |          |
|                                | Totale Cadauno  | 48.00     | 5.85     | 280.80   |
| 3<br>sic01                     | Impianto elettrico di cantiere 30 kw  |           |          |          |
|                                | 1   | 1.00      |          |          |
|                                | Totale a corpo  | 1.00      | 600.00   | 600.00   |
| 4<br>sic02                     | Onere per pulizia monoblocco  |           |          |          |
|                                | 9   | 9.00      |          |          |
|                                | Totale Cadauno  | 9.00      | 18.51    | 166.59   |
| 5<br>sic03                     | Maggior onere per protezione durante le operazioni di demolizione mediante rete   |           |          |          |
|                                | 3   | 3.00      |          |          |
|                                | Totale a corpo  | 3.00      | 1.700.00 | 5.100.00 |
| TOS21_04.F08.012               | Tubazione in polietilene ad alta densità, a doppia parete corrugata esterna e liscia interna, colorata, protettiva, isol.....ore non inferiore a 10 cm e con rinfiacco ai lati e sopra l'estradosso sempre con sabbia e con spessore minimo di 10 cm. |           |          |          |
| 6<br>TOS21_04.F08.012.00<br>3  | diametro 160 mm   |           |          |          |
|                                | 20  | 20.00     |          |          |
|                                | Totale m  | 20.00     | 9.37     | 187.40   |
| TOS21_17.N05.002               | Recinzioni e accessi di cantiere  |           |          |          |
| 7<br>TOS21_17.N05.002.01<br>4  | Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese.                                     |           |          |          |
|                                | 75  | 75.00     |          |          |
|                                | Totale Cadauno  | 75.00     | 16.37    | 1.227.75 |
| 8<br>TOS21_17.N05.002.01<br>7  | Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento.  |           |          |          |
|                                | 75  | 75.00     |          |          |
|                                | Totale Cadauno  | 75.00     | 7.02     | 526.50   |
| 9<br>TOS21_17.N05.002.02<br>0  | Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica e calcolato cad per ogni mese di utilizzo       |           |          |          |
|                                | 75*2 mesi oltre il primo 150  | 150.00    |          |          |
|                                | Totale Cadauno  | 150.00    | 4.99     | 748.50   |
| TOS21_17.N05.007               | Delimitazione e protezione aree a rischio   |           |          |          |
| 10<br>TOS21_17.N05.007.05<br>1 | Fornitura ed installazione rete di protezione, schermatura 90 %.  |           |          |          |
|                                | 500   | 500.00    |          |          |
|                                | Totale m <sup>2</sup>   | 500.00    | 1.74     | 870.00   |
|                                | A RIPORTARE   |           |          | 9.778.44 |

Il Progettista  
Ing. Annamaria Fulciniti

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLA SICUREZZA**

| N. ARTICOLO              | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE   | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO          |
|--------------------------|--|-----------|--------|------------------|
|                          | RIPORTO  |           |        | 9.778.44         |
| TOS21_17.N06.004<br>11   | Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati.....ico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio.  |           |        |                  |
| TOS21_17.N06.004.00<br>2 | Ad uso spogliatoio dotato di armadietti a due scomparti, dim. m. 2,40x6,40x2,40 - nolo mensile   |           |        |                  |
|                          | 3  | 3.00      |        |                  |
|                          | Totale Cadauno   | 3.00      | 437.00 | 1.311.00         |
| TOS21_17.N06.004.00<br>5 | Ad uso ufficio riunioni sicurezza nel cantiere dotato di scrivania, 6 sedie, mobile ed accessori, dim. m. 2,40x6,40x2,40 - nolo mensile  |           |        |                  |
|                          | 3  | 3.00      |        |                  |
|                          | Totale Cadauno   | 3.00      | 391.00 | 1.173.00         |
| TOS21_17.N06.005<br>13   | WC chimici portatili senza lavamani - noleggio mensile   |           |        |                  |
| TOS21_17.N06.005.00<br>1 |  |           |        |                  |
|                          | 1  | 1.00      |        |                  |
|                          | Totale Cadauno   | 1.00      | 125.19 | 125.19           |
| TOS21_17.P07.002<br>14   | Segnaletica e illuminazione di sicurezza   |           |        |                  |
| TOS21_17.P07.002.00<br>1 | Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria, certificata CE secondo la UNI EN 12352:2006  |           |        |                  |
|                          | 10   | 10.00     |        |                  |
|                          | Totale Cadauno   | 10.00     | 8.77   | 87.70            |
| TOS21_17.P07.003<br>15   | Attrezzature di primo soccorso   |           |        |                  |
| TOS21_17.P07.003.00<br>1 | Cassetta contenente presidi medici prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389  |           |        |                  |
|                          | 1  | 1.00      |        |                  |
|                          | Totale Cadauno   | 1.00      | 77.00  | 77.00            |
| TOS21_17.P07.004<br>16   | Mezzi antincendio  |           |        |                  |
| TOS21_17.P07.004.00<br>1 | Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.   |           |        |                  |
|                          | 1  | 1.00      |        |                  |
|                          | Totale Cadauno   | 1.00      | 40.25  | 40.25            |
| TOS21_17.S08.002<br>17   | Riunioni di informazione   |           |        |                  |
| TOS21_17.S08.002.00<br>1 | Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro   |           |        |                  |
|                          | 10   | 10.00     |        |                  |
|                          | Totale ognuno  | 10.00     | 27.27  | 272.70           |
| TOS21_AT.N10.015<br>18   | Locali igienici e di ricovero  |           |        |                  |
| TOS21_AT.N10.015.00<br>4 | Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a mensa, avente struttura portante in profilati metallici, tampo.....co, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento - noleggio mensile |           |        |                  |
|                          | 3  | 3.00      |        |                  |
|                          | Totale Cadauno   | 3.00      | 227.70 | 683.10           |
|                          | <b>Importo Lavori Euro</b>   |           |        | <b>13.548.38</b> |

Il Progettista  
Ing. Annamaria Fulciniti